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Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  

Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim, odbytego w dniu 30 listopada 2022 r. w Sali 1000-lecia 

Krosna Odrzańskiego Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

 

 Posiedzeniu przewodniczył Radny Bartosz Zaborowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu  

i Rozwoju Gospodarczego. Na stan 5 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności członków komisji 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Marek Cebula - Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

Ilona Ogiba - Skarbnik Gminy 

Anna Mikołajczyk - Sekretarz Gminy 

  

 

TEMATYKA POSIEDZENIA: 

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku. 

2. Analiza projektu uchwały budżetowej na 2023 rok. 

3. Ustalenie planu pracy komisji na 2023 rok. 

4. Informacje i sprawy różne. 

 

Do pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Radny Bartosz Zaborowicz – Przewodniczący Posiedzenia, który 

powitał radnych i zaproszonych gości. Stwierdził quorum. Przedstawił tematykę posiedzenia.  

Nie zgłoszono wniosków do tematyki posiedzenia. 

 

Do pkt. 2 

Informacje na temat projektu budżetu na 2023 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2023-2032 przedstawiła Skarbnik Gminy Ilona Ogiba. Zaprezentowała dane w zakresie 

planowanych dochodów i wydatków. Dodała, iż budżet jest deficytowy na 8 mln zł, z czego deficyt w 

zakresie wydatków bieżących to 5 mln zł. Wyjaśniła, iż część refundacji nie wpłynie już w tym roku, ale 

w kolejnym. Ponadto jest spore dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych, gdzie poziom 

wkładu własnego to tylko 5%. Środki na ten cel będą pochodziły z emisji papierów wartościowych. 

Budżet jest bardzo trudny. Nie wiadomo jakich i czy zmian dokona Rząd w przyszłym roku i czy gmina 

będzie mogła liczyć na dodatkowe środki. Poinformowała, że zaplanowane w budżecie środki na 

wynagrodzenia w szkołach wystarczą tylko na pół roku. Brakuje kwoty 2.3 mln zł. Subwencja 

oświatowa zabezpiecza wynagrodzenia nauczycieli tylko w 80%. Budżet oraz WPF spełniają 

wszystkie wskaźniki z ustawy o finansach publicznych.  

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Leszek Fijałkowski. Stan radnych – 3. 

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba powiedziała, że w wydatkach w rozdziale 75022 Rada gminy błędnie 

znalazły się 3 dodatkowe zera. Ponadto na stronie 9 przy Dziedzictwie św. Jadwigi Śląskiej wskazano 

rozdział 92195 zamiast 92120. Odczytała wykaz planowanych do realizacji przedsięwzięć. Dodała, iż 
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nie ma jeszcze opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Nie wiadomo, jak się odniesie do 

wykorzystania wolnych środków, które są tylko szacunkowe.  

W tym miejscu na posiedzenie przyszedł Radny Krystian Forster. Stan radnych – 4.  

Poruszono m.in. kwestie kosztów utrzymania uchodźców z Ukrainy, uwzględnienia w projekcie 

budżetu wyższych stawek podatków, środków ze sprzedaży mienia. 

 Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno 

Odrzańskie na 2023 rok. 

 

Do pkt. 3 

Radny Bartosz Zaborowicz powiedział, że przygotował projekt planu pracy Komisji na 2023 rok.  

Zaproponowano, aby w listopadzie omówić temat dotyczący Analizy sytuacji finansowej ZGKiM w 

Krośnie Odrzańskim. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” 

zaopiniowała zaproponowany plan pracy Komisji wraz ze zmianą. 

 

Do pkt. 4 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

                                                                                                            PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

                                                                                                                     

                                                                                                               BARTOSZ ZABOROWICZ 

Protokołowała: 

Monika Karwowska-Pawłowska 

Starszy Inspektor w Wydz. Organizacyjnym 


